LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN
BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THCS ĐẠI ÁNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 06/QĐ-BCHTHCSĐA

	Đại Áng, ngày 03 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân
[bookmark: _GoBack]Trường THCS Đại Áng, nhiệm kỳ 2024 - 2025

BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THCS ĐẠI ÁNG

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;
Căn cứ Luật Công đoàn năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 159/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật thanh tra về tổ chức và hoạt động của Ban TTND;
Căn cứ Hướng dẫn số 1271/HD-TLĐ ngày 07/8/2017 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc hướng dẫn Công đoàn với việc tổ chức và hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân theo quy định tại Nghị định 159/2016/NĐ-CP;
Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-CĐN ngày 30/01/2018  của Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc tổ chức và hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân tại các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước thuộc ngành Giáo dục;
Theo đề nghị của Ban Thanh tra nhân dân trường THCS Đại Áng.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân trường THCS Đại Áng, nhiệm kỳ 2023-2025.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Ban Chấp hành Công đoàn, Ban Thanh tra nhân dân, cán bộ, viên chức và người lao động trường THCS Đại Áng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
 - Ban giám hiệu;
 - Uỷ viên BCHCĐ;
 - Uỷ viên Ban TTND;
 - Lưu: VPCĐ.
	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Đạt